

УТВЕРЖДАЮ



ЗАКАЗЧИК: Учреждение образования "Минский государственный колледж ремесленничества и дизайна имени Н.А.Кедышко"

АДРЕС: Республика Беларусь, г. Минск, 220013, г. Минск, ул. Сурганова, д. 45, корп. 1

УНП: 100730105

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт учебной мастерской МЗ в здании учебно-производственного корпуса по адресу: ул. Сурганова, 45/2

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.02.2026

СТОИМОСТЬ

44 699.77 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ.-Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС-ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Февраля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0365, База НРР 2022г.											
1	E15-423-1	ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПАНЕЛЕЙ ПВХ С УСТРОЙСТВОМ ДЕРЕВЯННОГО КАРКАСА РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2 0,1776	552,38 98,10	2,61 0,46	K=0.3 K=0.3	K=0 K=0	K=0 K=0	554,99 98,56	37,27 6,62	K=0.3 K=0.3
2	E53-13-2	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННОЙ ОБШИВКИ СТЕН РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2 ОБШИВК И 0,2738	195,94 53,65	5,70 1,56	K=0.3 K=0.3	K=0 K=0	K=0 K=0	201,64 55,21	11,55 3,16	K=0.3 K=0.3
3	E65-5-4	ДЕМОНТАЖ ВАНН РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=67%, План=49.78%	100 ПРИБОРО В 0,02	4 620,93 92,42	83,56 1,67	57,74 1,15			4 704,49 94,09	293,00 5,86	3,96 0,08
4	E17-5-101	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ СО СМЕСИТЕЛЕМ, СО СЛИВНОЙ ДОСКОЙ НА КРОНШТЕЙНАХ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ МНДЦ, МНДКЦ С ПЛАСТМАССОВЫМ СИФОНОМ, ЛАТУННЫМ ВЫПУСКОМ РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=67%, План=49.78%	КОМПЛ. 1	31,46 31,46	0,43 0,43	0,29 0,29	329,94 329,94	23,95 23,95	385,78 385,78	1,80 1,80	0,02 0,02
5	E65-1-1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ РАЗРЯД=3.2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=67%, План=49.78%	100 М ТРУБОПР ОВОДОВ 0,12	521,94 62,63	3,51 0,42	1,75 0,21	17,02 2,04	1,35 0,16	543,82 65,25	34,66 4,16	0,12 0,01
6	E57-1-1	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ СТОЛБИКОВ ПОД ВАННЫ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34% Примечание: применительно	100 М2 РАЗБИРАЕ МОГО ОСНОВАН ИЯ 0,0128	127,03 1,63	1,06 0,01	0,73 0,01			128,09 1,64	8,71 0,11	0,05
7	Ц8-599-9	ДЕМОНТАЖ ДЕМОНТАЖ БОКСА РАЗРЯД=4.5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0509 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	ШТ. 2	16,74 33,48	0,14 0,28	K=0.3 K=0.3	K=0 K=0	K=0 K=0	16,88 33,76	0,94 1,88	K=0.3 K=0.3
8	E62-54-2	СПЛОШНАЯ ОЧИСТКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТ КРАСОК КЛЕЕВЫХ ИЛИ КАЗЕИНОВЫХ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2 0,8646	64,02 55,35			0,32 0,28	0,02 0,02	64,36 55,65	4,39 3,80	
9	E8-7-3	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1:2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ИЗ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО ОДИНАРНОГО РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2 ПЕРЕГОР ОДОК ЗА ВЫЧЕТОМ 0,1779	2 683,77 477,44	65,82 11,71	20,32 3,61	579,37 103,07	41,29 7,35	3 370,25 599,57	170,17 30,27	1,39 0,25
10	E26-96-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М 0,3366	474,24 159,63	0,57 0,19	0,44 0,15	0,01 0,01		474,82 159,82	30,07 10,12	0,03 0,01
11	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				460,40	36,56	496,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			0,004847				2,23	0,18	2,41		
12	1/10-230-55-20/250	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24X24 ММ, 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ, С СЕТКОЙ	М				1,62	0,13	1,75		
			34,3332				55,62	4,46	60,08		
13	E10-229-3	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ НА РАСПОРНЫХ ДЮБЕЛЯХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	1 757,36	4,76		161,94	12,72	1 936,78	120,50	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,0189	33,21	0,09		3,06	0,24	36,60	2,28	
14	2/50-30-5-10/20	НАЛИЧНИК ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЙ, ТИП Н-1, РАЗМЕРОМ 13 X 74 ММ	М				5,45	0,43	5,88		
			11,1321				60,67	4,79	65,46		
15	2/50-20-5-5/316	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ВХОДНОЙ В ПОМЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ ДЕРЕВЯННЫЙ, ГЛУХОЙ, ОДНОПОЛЬНЫЙ, С НАПЛАВОМ, С ПОРОГОМ, ЩИТОВОЙ ДВЗ Д Г 21-9 Н П Щ	М2				182,18	14,47	196,65		
			1,89				344,32	27,35	371,67		
16	E13-73-2	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 М2	73,50					73,50	5,04	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,2008	88,26					88,26	6,05	
17	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,24	0,34	4,58		
			18,012				76,37	6,12	82,49		
18	E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ	100 М2	1 061,19	1,40		153,66	11,70	1 227,95	62,57	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,2008	1 274,28	1,68		184,51	14,05	1 474,52	75,13	
19	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				460,40	36,56	496,96		
			0,72048				331,71	26,34	358,05		
20	E13-73-2	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 М2	73,50					73,50	5,04	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,2008	88,26					88,26	6,05	
21	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,24	0,34	4,58		
			18,012				76,37	6,12	82,49		
22	E61-1-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 10 ММ	100 М2	1 014,24	25,32	17,50	1,60		1 041,16	64,31	1,20
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,2008	1 217,90	30,40	21,01	1,92		1 250,22	77,22	1,44
23	1/10-230-60-45-5/215	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ-СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	Т				253,74	20,15	273,89		
			2,16144				548,44	43,55	591,99		
24	E15-281-1	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА КРУПНОЗЕРНИСТОГО (2-3 ММ) ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ ВНУТРЕННИМ ПОВЕРХНОСТЯМ СТЕН	100 М2	755,74	8,84	5,83			764,58	44,56	0,40
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34% Примечание: КАРТА МИРА	1,2008	907,49	10,62	7,00			918,11	53,51	0,48
25	1/10-230-60-45-5/45	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т				772,00	61,30	833,30		
			0,864576				667,45	53,00	720,45		
26	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,24	0,34	4,58		
			12,008				50,91	4,08	54,99		
27	E15-285-5	НАНЕСЕНИЕ ФАКТУРЫ КИСТЬЮ, ШПАТЕЛЕМ И ДРУГИМИ ИНСТРУМЕНТАМИ НА ОШТУКАТУРЕННУЮ ПОВЕРХНОСТЬ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ И С ЛЕСОВ (ДОБАВЛЯТЬ К НОРМАМ НА ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ)	100 М2	635,40					635,40	34,00	
		РАЗРЯД=5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.1019 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,2008	762,99					762,99	40,83	
28	E15-339-1	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКЕ	100 М2	450,01	0,52	0,29	9,97	0,79	461,29	27,70	0,02
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9579 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	1,2008	540,37	0,62	0,35	11,97	0,95	553,91	33,26	0,02
29	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,24	0,34	4,58		
			12,008				50,91	4,08	54,99		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	1/10-230-40-40/2	КРАСКА СИЛИКОНОВАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАТОВАЯ, 1 КЛАССА СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ				21,82	1,73	23,55		
			48,032				1 048,06	83,10	1 131,16		
31	E57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2 РАЗ	1 101,93	23,63	16,33			1 125,56	69,87	1,12
			0,695	765,84	16,42	11,35			782,26	48,56	0,78
32	E13-73-4	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	47,25					47,25	3,24	
			0,695	32,84					32,84	2,25	
33	1/10-230-15/500	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:3	КГ				6,52	0,52	7,04		
			6,95				45,31	3,61	48,92		
34	E57-23-2	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ, ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 20 М2 РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	864,68	52,12	36,01			916,80	58,34	2,47
			0,695	600,95	36,22	25,03			637,17	40,55	1,72
35	E57-23-10	НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМАМ E57-23-2, E57-23-4 РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	32,01	7,60	5,24			39,61	2,16	0,36
			0,695	22,25	5,28	3,64	К=4 К=4 К=4 К=4		27,53	1,50	0,25
36	1/10-230-60-30/20	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, М150	Т				253,00	20,09	273,09		
			5,004				1 266,01	100,53	1 366,54		
37	E13-73-4	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	47,25					47,25	3,24	
			0,695	32,84					32,84	2,25	
38	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,24	0,34	4,58		
			6,95				29,47	2,36	31,83		
39	E11-66-1	УСТРОЙСТВО САМОНИВЕЛИРУЮЩИХСЯ СТЯЖЕК ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	814,42	3,56				817,98	51,64	
			0,695	566,02	2,47				568,49	35,89	
40	1/10-230-60-30/17	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ, ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ, САМОНИВЕЛИРУЮЩАЯСЯ, М200	Т				673,83	53,50	727,33		
			0,6255				421,48	33,46	454,94		
41	E13-73-4	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	47,25					47,25	3,24	
			0,8048	38,03					38,03	2,61	
42	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4,24	0,34	4,58		
			8,048				34,12	2,74	36,86		
43	E11-47-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛА ПЛИТКОЙ "ГРЕС" НА КЛЕЮ ПО ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКЕ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	2 573,21	9,70		1,82	0,15	2 584,88	163,16	
			0,695	1 788,38	6,74		1,26	0,10	1 796,48	113,40	
44	1/10-230-65-20-23/58	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ОСНОВНЫЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ (КЕРАМОГРАНИТ) РАЗМЕРОМ 400 X 400 ММ, 406 X 406 ММ	М2				19,36	1,54	20,90		
			71,585				1 385,89	110,24	1 496,13		
45	1/10-230-60-35/40	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ФИКСАЦИИ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М100/М150, F75	Т				539,99	42,88	582,87		
			0,22935				123,85	9,83	133,68		
46	1/10-230-60-15/10	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	Т				1 653,30	131,27	1 784,57		
			0,0159				26,29	2,09	28,38		
47	E11-39-4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М	416,59	1,27	0,87	25,42	1,98	445,26	23,60	0,06
			0,4928	205,30	0,63	0,43	12,53	0,98	219,44	11,63	0,03
48	1/10-230-65-20-23/58	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ОСНОВНЫЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ (КЕРАМОГРАНИТ) РАЗМЕРОМ 400 X 400 ММ, 406 X 406 ММ	М2				19,36	1,54	20,90		
			4,97728				96,36	7,67	104,03		
49	E34-140-1	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВОЛОКНИСТЫМИ С ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 ММ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ ПОТОЛКА	496,68	0,74				497,42	30,13	
					К=0.3 К=0.3 К=0 К=0					К=0.3 К=0.3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,695	345,19	0,51				345,70	20,94	
50	E34-140-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВОЛОКНИСТЫМИ С ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 ММ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ ПОТОЛКА	1 655,60	2,48		4,20	0,33	1 662,61	100,44	
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,695	1 150,64	1,72		2,92	0,23	1 155,51	69,81	
51	1/10-230-55- 20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ.				0,30	0,02	0,32		
			49				14,70	0,98	15,68		
52	1/10-230-55- 20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М				216,06	17,16	233,22		
			0,57685				124,63	9,90	134,53		
53	1/10-230-55- 20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М				225,04	17,87	242,91		
			1,16065				261,19	20,74	281,93		
54	1/10-230-55- 20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М				215,29	17,09	232,38		
			0,57685				124,19	9,86	134,05		
55	1/10-240-30- 30/362	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 60 ММ	100 ШТ.				4,93	0,39	5,32		
			0,49				2,42	0,19	2,61		
56	1/10-230- 95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ Примечание: за вычетом 18 светильников	М2				15,78	1,25	17,03		
			64,885				1 023,89	81,11	1 105,00		
57	E34-140-3	УСТАНОВКА УГЛОВОГО МОЛДИНГА	100 М УГЛОВОГ О МОЛДИН ГА	393,16	7,22		5,63	0,46	406,47	25,31	
		РАЗРЯД=3.4, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9159 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,4728	185,89	3,41		2,66	0,22	192,18	11,97	
58	1/10-240-30- 30/354	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 40 ММ	100 ШТ.				3,49	0,28	3,77		
			0,86				3,00	0,24	3,24		
59	2/20-40-35/15- 1	УГЛОВОЙ МОЛДИНГ	М				1,75	0,10	1,85		
			48,7				85,23	4,87	90,10		
60	E46-74-1	УСТРОЙСТВО ШТРАБ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2 РАЗРЯД=3.4, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9159 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М	222,13	10,43				232,56	14,30	
			0,1	22,21	1,04				23,25	1,43	
61	1/10-170- 60/50	ЗУБИЛО ПЛОСКОЕ SDS+ РАЗМЕРОМ 14X250X25 ММ	ШТ.				7,03	0,56	7,59		
			0,02				0,14	0,01	0,15		
62	1/10-170- 10/130	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 160 (165) ММ	ШТ.				3,28	0,26	3,54		
			0,075				0,25	0,02	0,27		
63	1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК				26,92	2,14	29,06		
			0,075				2,02	0,16	2,18		
64	Ц8-607-3	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, С КРЕПЛЕНИЕМ НА ШПИЛЬКАХ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4	100 ШТ.	1 320,18	5,90				1 326,08	77,84	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	0,18	237,63	1,06	K=0.3 K=0.3 K=0 K=0			238,69	14,01	K=0.3 K=0.3
65	Ц8-607-3	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА "АРМСТРОНГ", С КРЕПЛЕНИЕМ НА ШПИЛЬКАХ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4 РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 ШТ.	4 400,61	19,65		454,93	31,34	4 906,53	259,47	
			0,18	792,11	3,54		81,89	5,64	883,18	46,70	
66	5/30-30-4-3-1- 2-3/6	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, С ЭПРА С "ТЕПЛЫМ" СТАРТОМ, ВСТРАИВАЕМЫЙ, ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЛВО 11-4 X 36-901.31	ШТ.				176,19	9,37	185,56		
			18				3 171,42	168,66	3 340,08		
67	E67-12-2	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ РАЗРЯД=4.5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0509 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 ШТ.	1 147,82			18,98	1,01	1 167,81	64,40	
			0,1	114,78			1,90	0,10	116,78	6,44	
68	5/30-30-4-1-2- 2/38	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-529 С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	ШТ.				4,41	0,23	4,64		
			8				35,28	1,84	37,12		
69	5/30-30-4-1- 1/100	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/1Р20	ШТ.				1,35	0,07	1,42		
			2				2,70	0,14	2,84		
70	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	100 М2	1 039,95	0,42	0,29	141,37	11,25	1 192,99	65,94	0,02
			0,14608	151,92	0,06	0,04	20,65	1,64	174,27	9,63	
71	E65-13-15	СМЕНА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	100 ПРИБОРО В	5 552,70	36,29	25,08	124,94	9,93	5 723,86	327,40	1,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=67%, План=49.78%	0,01	55,53	0,36	0,25	1,25	0,10	57,24	3,27	0,02
72	E10-35-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ РЕШЕТОК НА РАДИАТОРЫ	100 ИЗДЕЛИЙ	1 095,98	103,39	71,44	1 569,76	119,17	2 888,30	75,15	4,90
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	0,04	43,84	4,14	2,86	62,79	4,77	115,54	3,01	0,20
73	2/50-35-999/130-1	ЭКРАН ДЛЯ РАДИАТОРА	ШТ				144,00	11,43	155,43		
			4				576,00	45,72	621,72		
74	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	8,75					8,75	0,60	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=81.86%, План=52.34%	2,9233	25,58					25,58	1,75	
75	C310-20.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ,КЛАСС ГРУЗА I	Т					8,82	8,82		
			2,9233					25,78	25,78		
76	C999-9900	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ, ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	Т				42,00		42,00		
	прием отходов		2,9233				122,78		122,78		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		13 156,32	143,74	78,46	12 993,54	966,42	27 260,02 10 535,13 6 781,84 44 576,99	809,71	5,38
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 81.86% План.приб. = 52.34% ИТОГО		11 736,28	135,98	76,56	9 367,12	765,83	22 005,21 9 669,97 6 182,84 37 858,02	725,59	5,38
		ИТОГО ПО Внутренние санитарно-технические работы для городского строительства		242,04	2,88	1,90	333,23	24,21	602,36	15,09	0,15
		ОХРиОПР = 67% План.приб. = 49.78% ИТОГО							163,43 121,44 887,23		
		ИТОГО ПО Электромонтажные работы (рем) ОХРиОПР = 59.57% План.приб. = 40.54% ИТОГО		1 178,00	4,88		3 293,19	176,38	4 652,45 701,73 477,56 5 831,74	69,03	
		ИТОГО В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО ПРОЧИЕ СРЕДСТВА В Т.Ч. СТ-ТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ		13 156,32	143,74	78,46	12 993,54	966,42 25,78	27 260,02 25,78 10 535,13 6 781,84 3,7 44 576,99 122,78 122,78 44 699,77	809,71	5,38
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [13156.32*1]						1	13 156,32		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							809,71		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							5,38		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,7		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [143.74*1]						1	143,74		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [78.46*1]						1	78,46		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [966.42*1]						1	966,42		
		В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [25.78]							25,78		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							12 993,54		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [13156.32+143.74+966.42+12993.54]							27 260,02		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							12 993,52		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [966.42-0]							966,42		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [10535.13*1]						1	10 535,13		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [6781.84*1]						1	6 781,84		
		ИТОГО [27260.02+0+0+10535.13+6781.84]							44 576,99		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ С УЧЕТОМ ТЕНДЕРА [44576.99+0+0+0]							44 576,99		
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [((13156.32+78.46)*(34/100)) * ((100-0)/100)]					34		4 499,83		
		ДРУГИЕ ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ							122,78		
		В ТОМ ЧИСЛЕ СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ							122,78		
6		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+4499.83+0+0+122.78+0+0]							4 622,61		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [44576.99+4622.61+0]							49 199,60		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА, ЗАСТРОЙЩИКА [49199.6+0+0]							49 199,60		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [49199.6+0]							49 199,60		
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [49199.6+0]							49 199,60		
		ИТОГО С УЧЕТОМ ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ И ВЫЧЕТОМ МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА ЗАКАЗЧИКА, СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА [49199.6-0-0-0-0-0]							49 199,60		
		КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ						1			
		ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [49199.6*1]							49 199,60		
11		КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 02/2026 по 05/2026)						1,0365			
12		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(49199.6+0+0-0)*1.0365+0*1+(0+0)*1]							50 995,39		
14		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [50995.39+0+0+0+0+0]							50 995,39		
16		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [50995.39-(0+0+0)]							50 995,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [50995.39+0]								50 995,39		
18	СУММА НДС [50995.39*20/100]						20		10 199,08		
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [50995.39+10199.08+0]								61 194,47		
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ШЕСТЬДЕСЯТ ОДНА ТЫСЯЧА СТО ДЕВЯНОСТО ЧЕТЫРЕ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 47 КОП.										

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЬЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/10-135-20/35 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0,000056	31 900,00		1,79	7,94	2 532,86	0,14
2	5/20-30-5/1 БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 УЗ/5	100 ШТ.	0,204	8,47		1,73	5,32	0,45	0,09
3	2/50-20-5-5/316 БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ВХОДНОЙ В ПОМЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ ДЕРЕВЯННЫЙ, ГЛУХОЙ, ОДНОПОЛЬНЫЙ, С НАПЛАВОМ, С ПОРОГОМ, ЩИТОВОЙ ДВЗ Д Г 21-9 Н П Щ	М2	1,89	182,18		344,32	7,94	14,47	27,35
4	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	0,594104	3,64		2,16	7,94	0,29	0,17
5	1/10-280-20/40 ВОДА	М3	2,635347	1,45		3,82			
6	5/30-30-4-1-1/100 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВочный ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/ІР20	ШТ.	2	1,35		2,70	5,32	0,07	0,14
7	1/10-240-20/10 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	Т	0,000045	4 245,00		0,19	7,94	337,05	0,02
8	1/10-240-20/51 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 8 ММ	Т	0,00045	5 865,01		2,64	7,94	465,68	0,21
9	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	0,48	3,43		1,65	7,94	0,27	0,13
10	1/10-240-25-35/10 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С КОНИЧЕСКОЙ ГОЛОВКОЙ 2 X 50 ММ	Т	0,000027	3 720,00		0,10	7,94	295,37	0,01
11	1/10-230-15/545 ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ	75,038	4,24		318,16	7,94	0,34	25,51
12	1/10-230-15/500 ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:3	КГ	6,95	6,52		45,31	7,94	0,52	3,61
13	2/50-30-30/40 ДЕТАЛИ ПОГОНАЖНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД: ШТАПИКИ	М	16	3,30		52,80	7,94	0,26	4,16
14	1/10-170-2/20 ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК	0,075	26,92		2,02	7,94	2,14	0,16
15	1/10-110-50-15/325 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19, 22 ММ, 2 СОРТА	М3	0,001436	426,72		0,61	7,94	33,88	0,05
16	1/10-240-30-45/11 ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 112	10 ШТ.	0,62937	3,33		2,10	7,94	0,26	0,16
17	1/10-240-30-30/202 ДЮБЕЛЬ ПЛАСТМАССОВЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СЕРДЕЧНИКОМ 8 X 100	1000 ШТ.	0,0025	181,20		0,45	7,94	14,39	0,04
18	3/13-50-10/10 ДЮБЕЛЬ-ВТУЛКА ДВ-8-12 ПЛАСТМАССОВАЯ	1000 ШТ.	0,006	135,19		0,81	7,25	9,80	0,06
19	1/10-240-30-30/354 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 40 ММ	100 ШТ.	0,86	3,49		3,00	7,94	0,28	0,24
20	1/10-240-30-30/362 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 60 ММ	100 ШТ.	0,49	4,93		2,42	7,94	0,39	0,19
21	1/10-240-35/36 ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ РАМНОГО АНКЕРА	1000 ШТ.	0,006294	16,45		0,10	7,94	1,31	0,01
22	1/10-170-60/50 ЗУБИЛО ПЛОСКОЕ SDS+ РАЗМЕРОМ 14X250X25 ММ	ШТ.	0,02	7,03		0,14	7,94	0,56	0,01
23	1/10-235-3/20 КАБОЛКА	Т	0,00006	9 900,01		0,59	7,94	786,06	0,05
24	5/50-70-3/7 КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	КГ	0,09	52,00		4,68	5,32	2,77	0,25
25	1/10-135-20/60 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,3288	0,75		0,25	7,94	0,06	0,02
26	1/10-230-60-15/10 КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	Т	0,0159	1 653,30		26,29	7,94	131,27	2,09
27	1/10-230-40-20/109 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СЕРАЯ	Т	0,002352	4 761,35		11,20	7,94	378,05	0,89
28	1/10-230-40-40/2 КРАСКА СИЛИКОНОВАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАТОВАЯ, 1 КЛАССА СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	48,032	21,82		1 048,06	7,94	1,73	83,10
29	1/10-170-2/50 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 125 X 1,6 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА	ШТ.	0,9	0,70		0,63	7,94	0,06	0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М			М2	4,503	2,51		11,30	7,94	0,20	0,90
31	1/10-235-3/47 ЛЬНЯНАЯ ПРЯДЬ			КГ	0,15	65,18		9,78	7,94	5,18	0,78
32	6/10-70-10/5 МАНЖЕТЫ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ			КГ	0,1	20,23		2,02	4,73	0,96	0,10
33	1/10-10-10/180 МОДИФИЦИРОВАННАЯ СУХАЯ ЦЕМЕНТНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ БЕЗУСАДОЧНЫХ РАСШИРЯЮЩИХСЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ И БЕТОНОВ С ВЫСОКОЙ ОДНОРОДНОСТЬЮ			Т	0,00008	1 151,60		0,09	7,94	91,44	0,01
34	3/4-40-10-10/10 МОЙКИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ МНДЦ, МНДКЦ НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ С ОДНОЙ КРУГЛОЙ ИЛИ ПРЯМОУГОЛЬНОЙ ЧАШЕЙ, СО СЛИВНОЙ ДОСКОЙ, С КРЕПЛЕНИЯМИ, СО СМЕСИТЕЛЕМ, С ПЛАСТМАССОВЫМ БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ, ЛАТУННЫМ ВЫПУСКОМ			КОМПЛ.	1	316,05		316,05	7,25	22,91	22,91
35	2/50-30-5-10/20 НАЛИЧНИК ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЙ, ТИП Н-1, РАЗМЕРОМ 13 X 74 ММ			М	11,1321	5,45		60,67	7,94	0,43	4,79
36	1/10-230-50-15/31 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ			КГ	0,01	6,70		0,07	7,94	0,53	0,01
37	1/10-230-50-15/29 ОЛИФА ОКСОЛЬ			КГ	1,31472	7,15		9,40	7,94	0,57	0,75
38	1/10-230-95/50 ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ			М2	64,885	15,78		1 023,89	7,94	1,25	81,11
39	1/10-230-65-20-23/58 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ОСНОВНЫЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ (КЕРАМОГРАНИТ) РАЗМЕРОМ 400 X 400 ММ, 406 X 406 ММ			М2	76,56228	19,36		1 482,25	7,94	1,54	117,91
40	1/10-230-55-20/15 ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ СД (ПП)			ШТ.	49	0,30		14,70	7,94	0,02	0,98
41	1/10-260-500-5/5 ПОКОВКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ (СКОБЫ, ЗАКРЕПЫ, ХОМУТЫ) МАССОЙ ДО 1, 6 КГ			Т	0,0014	5 960,00		8,34	5,72	340,91	0,48
42	5/50-70-2/2 ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬМЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОСБ1			Т	0,00009	230 513,11		20,75	5,32	12 263,30	1,10
43	2/50-30-30/15 ПРОБКИ ДЕРЕВЯННЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД			М3	0,01457	801,72		11,68	7,94	63,66	0,93
44	5/10-20-60-2/19 ПРОВОД СИЛОВОЙ МАРКИ ПВЗ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ, С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ГИБКОСТИ, СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,45 КВ			1000 М	0,0063	1 210,01		7,62	5,32	64,37	0,41
45	1/10-230-55-20/20 ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М			100 М	0,57685	215,29		124,19	7,94	17,09	9,86
46	1/10-230-55-20/25 ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М			100 М	1,16065	225,04		261,19	7,94	17,87	20,74
47	1/10-230-55-20/30 ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М			100 М	0,57685	216,06		124,63	7,94	17,16	9,90
48	1/10-230-60-30/17 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ, ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ, САМОНИВЕЛИРУЮЩАЯСЯ, М200			Т	0,6255	673,83		421,48	7,94	53,50	33,46
49	1/10-230-60-30/20 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, М150			Т	5,004	253,00		1 266,01	7,94	20,09	100,53
50	1/10-230-60-35/40 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ПОВЫШЕННОЙ ФИКСАЦИИ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М100/М150, F75			Т	0,22935	539,99		123,85	7,94	42,88	9,83
51	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75			Т	2,16144	253,74		548,44	7,94	20,15	43,55
52	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100			М3	0,00099	114,74		0,11	7,78	8,93	0,01
53	4/1-4-20-20-10-20/30 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 200			М3	0,078848	158,86		12,53	7,78	12,36	0,97
54	4/1-4-20-20-20-10/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКИ 25			М3	0,40917	151,38		61,94	7,78	11,78	4,82
55	5/30-30-4-1-2-2/38 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-529 С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ			ШТ.	8	4,41		35,28	5,32	0,23	1,84
56	1/10-170-10/165 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ			ШТ.	0,94536	3,23		3,05	7,94	0,26	0,25
57	1/10-170-10/115 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ			ШТ.	1,077984	2,47		2,66	7,94	0,20	0,22
58	1/10-170-10/130 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 160 (165) ММ			ШТ.	0,075	3,28		0,25	7,94	0,26	0,02
59	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ			ШТ.	0,6176	4,77		2,95	7,94	0,38	0,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ										
60	1/10-170-10/15 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ		ШТ.		0,18	1,77		0,32	7,94	0,14	0,03
61	5/30-30-4-3-1-2-3/6 СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, С ЭПРА С "ТЕПЛЫМ" СТАРТОМ, ВСТРАИВАЕМЫЙ, ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЛВО 11-4 X 36- 901.31		ШТ.		18	176,19		3 171,42	5,32	9,37	168,66
62	1/10-230-60-35/61 СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)		Т		0,725327	460,40		333,94	7,94	36,56	26,52
63	1/10-260-1-1/3 СТАЛЬ АРМАТУРНАЯ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ГЛАДКАЯ ДЛЯ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, КЛАССА S240 (A240), ДИАМЕТРОМ 10 ММ		Т		0,016011	1 745,89		27,95	5,72	99,86	1,60
64	1/10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА ССШ- 160(100)		М2		156,104	1,18		184,20	7,94	0,09	14,05
65	1/10-230-40-65/60 СУРИК СВИНЦОВЫЙ, ПИГМЕНТ		КГ		0,02	12,50		0,25	7,94	0,99	0,02
66	2/20-40-35/15-1 УГЛОВОЙ МОЛДИНГ		М		48,7	1,75		85,23	5,72	0,10	4,87
67	1/10-230-55-20/250 УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24X24 ММ, 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ, С СЕТКОЙ		М		34,3332	1,62		55,62	7,94	0,13	4,46
68	1/10-240-50-16/7 ШАЙБА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 5 ММ		Т		0,000025	7 640,01		0,19	7,94	606,62	0,02
69	1/10-240-50-16/10 ШАЙБА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 8 ММ		Т		0,000167	6 145,00		1,03	7,94	487,91	0,08
70	1/10-240-50-10/17 ШПИЛЬКИ ОЦИНКОВАННЫЕ СЯЗНЫЕ ДИАМЕТРОМ 10 ММ		Т		0,0108	3 790,00		40,93	7,94	300,93	3,25
71	1/10-230-60-45-5/45 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ		Т		0,864576	772,00		667,45	7,94	61,30	53,00
72	1/10-240-55-10/75 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5 X 40 ММ		Т		0,00011	4 540,00		0,50	7,94	360,48	0,04
73	1/10-240-55-10/65 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 8 X 100 ММ		Т		0,00015	2 837,73		0,43	7,94	225,32	0,03
74	2/50-35-999/130-1 ЭКРАН ДЛЯ РАДИАТОРА		ШТ		4	144,00		576,00	7,94	11,43	45,72
75	5/30-40-2/23 ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ		КГ		0,011	15,48		0,17	5,32	0,82	0,01
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							12 993,52			940,67
	в том числе:										
	материалы подрядчика							12 993,52			940,67
	Механизмы										
76	М040504 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ		МАШ.-Ч		0,3012	0,39		0,12			
77	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		15,897377	0,32		5,09			
78	М330302 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ		МАШ.-Ч		0,54288	0,99		0,54			
79	М330301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		0,68	0,88		0,60			
80	М331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		5,657893	0,84		4,75			
81	М331305 ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ		МАШ.-Ч		2,18925	3,23		7,07			
82	М110903 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 150 Л		МАШ.-Ч		0,010098	19,03		0,19			
83	М110610 СМЕСИТЕЛЬ-ПЕРЕГРУЖАТЕЛЬ 3 М3		МАШ.-Ч		0,087171	21,43		1,87			
84	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч		5,175993	21,10		109,21			
85	М040600 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ПЛАЗМЕННОЙ РЕЗКИ МЕТАЛЛА		МАШ.-Ч		0,330894	26,45		8,75			
86	М134041 ШУРУПОВЕРТ		МАШ.-Ч		2,343954	0,87		2,04			
87	М331619 ЭЛЕКТРОЛОБЗИК		МАШ.-Ч		0,198734	1,56		0,31			
88	М331620 ЭЛЕКТРОПАЯЛЬНИК		МАШ.-Ч		6,2244	0,52		3,24			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							143,78			

Составил Директор ООО "ЭстиБилд" А.С.Зимницкий

Проверил

